
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZD) na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

 

Vážený pane xxx,  

 

k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

1. května 2025, evidované pod č.j. xxx, kterou jste vznesl následující dotazy týkající se 

projektu  "Ať je hlas dětí slyšet: Prevencí proti násilí". 

1) Jaký mělo Ministerstvo zdravotnictví zákonný důvod k poskytnutí této dotace? 
2) Která právní norma ukládala Ministerstvu zdravotnictví financovat tento projekt? 
3) Jak bude Ministerstvo zdravotnictví postupovat, aby zajistilo, že příjemce vrátí dotaci 
zpět ministerstvu a ministerstvo finanční prostředky využije ve zdravotnictví? 
4) Jak byla vyřízena má stížnost na ředitele odboru regulace cen a úhrad Ministerstva 
zdravotnictví ze dne 26.2.2025? 
 

uvádíme následující: 

 

1) Dotace byla poskytnuta v souladu s dotačním programem „Podpora zdraví, 

zvyšování efektivity a kvality zdravotní péče“, který byl vyhlášen v souladu  

s platným usnesením vlády o Hlavních oblastech státní dotační politiky vůči 

nestátním neziskovým organizacím a se zákonem č. 218/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 

pravidla), ve znění pozdějších předpisů, díky kterému má MZD právo vyhlašovat 

dotační výzvy, které reagující na aktuální potřeby resortu. 

2) Viz bod 1) 

3) Vzhledem ke skutečnosti, že projekt byl financován v souladu s pravidly 

dotačního programu, neplánuje MZD požadovat vrácení poskytnutých finančních 

prostředků. 

4) Stížnost byla vzata na vědomí, zaevidována a je v řešení. 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

